

DEVIZ № 2-6-1

Lucrari de reparatie a pavilioanelor de joaca pentru copii

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Foisor (Pavilioane de vara - 5buc)						
1	CK17A2	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din chereștea de rasinoase cu tablii din PFL melaminat	m2	45,000	243,92 162,97	10976,32 7333,52
2	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Strasina si fronton	m2	45,000	209,07 60,46	9407,99 2720,50
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	107,500	15,54 6,31	1670,38 678,15
4	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	107,500	106,83 64,14	11483,73 6894,56
5	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	135,000	180,39 49,94	24352,85 6742,10
6	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	105,000	64,00 36,80	6719,90 3863,89
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	185,000	209,07 60,46	38677,30 11184,27
8	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2	185,000	252,00 120,91	46620,64 22368,53
Total Foisor (Pavilioane de vara - 5buc)					149909,12	
Inclusiv salariu					61785,52	
2. Inprejmuire din elemente metalice						
9	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare V=5mx0.3x0.6h	m3	0,900	141,41 141,41	127,27 127,27
10	CB03A	Cofraje din panouri refoșosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului V= 5x0.4x2h	m2	4,000	94,92 55,20	379,67 220,79
11	CA09A2	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat manual V=5mx0.3x1mh	m3	1,500	1050,32 194,51	1575,48 291,76
12	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg	495,000	27,53 4,21	13628,04 2081,77
Total Inprejmuire din elemente metalice					15710,47	
Inclusiv salariu					2721,60	
Прямые затраты			Lei		165620	

Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	14514
Cheltuieli de transport	8,00 %	8066
Total	100,00 +	188199
Cheltuieli de regie	12,00 %	22584
Total	100,00 +	210783
Beneficiu de deviz	5,00 %	10539
Total	100,00 +	221322
TVA	20,00 %	44264

Total deviz: 265587
Inclusiv salariu 64507

Atreprenor _____

Beneficiar _____

Gradinita de copii s. Zimbreni, r-nul Ialoveni

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Borderoul de resurse № 2-6-1
Lucrari de reparatie a pavilioanelor de joaca pentru copii

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	9,25	52,57	486,27
2.	7122050013400	Zidar	h-om	18,00	52,57	946,26
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	131,15	52,57	6894,56
4.	7123010010200	Betonist	h-om	5,55	52,57	291,76
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	114,75	52,57	6032,41
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,80	52,57	199,77
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	63,00	52,57	3311,91
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	12,90	52,57	678,15
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	207,00	52,57	10881,99
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	14,85	52,57	780,66
11.	7422010060100	Timplar	h-om	498,75	52,57	26219,29
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,27	52,57	14,19
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	145,65	52,57	7656,82
14.	9312040019600	Sapator	h-om	2,151	52,57	113,08
		Total manopera				64507

Materiale:

1.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,75	260,00	195,00
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	3300,00	6,60
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,014	3300,00	46,20
4.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	1,755	3300,00	5791,50
5.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	3,375	3300,00	11137,50
6.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	107,10	25,00	2677,50
7.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,36	240,00	86,40
8.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	210,00	0,50	105,00
9.	2320187315789	Decofrol	kg	0,48	25,00	12,00
10.	2414147327483	Lignolineum	kg	13,50	32,00	432,00
11.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	4,509	35,00	157,81

12.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	44,612	22,00	981,48
13.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	2,475	38,00	94,05
14.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	12,075	15,00	181,13
15.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	484,487	15,00	7267,31
16.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	24,15	66,00	1593,90
17.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	44,286	1,60	70,86
18.	26531021008311	Tink	kg	247,25	18,50	4574,13
19.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	1,218	880,00	1071,84
20.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	240,076	85,00	20406,43
21.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	120,75	25,00	3018,75
22.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	277,725	95,00	26383,88
23.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	9,66	68,00	656,88
24.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	519,75	22,00	11434,50
25.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,20	16,00	3,20
26.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	13,82	14,00	193,48
27.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,495	34,00	16,83
28.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	210,00	0,15	31,50
29.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	2173,50	1,00	2173,50
30.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,495	1,80	0,89
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15	12,50	1,88
32.	4100126202818	Apa	m3	0,43	12,50	5,38
33.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,375	2,00	10,75
Total materiale de constructii						100820

Utilaje de constructii:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,85	15,00	267,75
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	25,00	15,00
3.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,645	15,00	9,68
Total utilaje de constructii						292

Total:

Прямые затраты	Lei	165620
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	14514
Cheltuieli de transport	8,00 %	8066
Total	100,00 +	188199
Cheltuieli de regie	12,00 %	22584
Total	100,00 +	210783
Beneficiu de deviz	5,00 %	10539
Total	100,00 +	221322
TVA	20,00 %	44264

Total deviz:

265587

Atreprenor _____

Beneficiar _____

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Obiect: **Gradinita de copii s. Zimbreni, r-nul Ialoveni**

Catalog de prețuri unitare № 2-6-1

Lucrari de reparatie a pavilioanelor de joaca pentru copii (formular desfășurat)

№	Simbol norme		Valoare, lei
---	--------------	--	--------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Foisor (Pavilioane de vara - 5buc)				
1	CK17A2	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din chereștea de rasinoase cu tablii din PFL melaminat	m2			243,92
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	52,57	128,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	52,57	21,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	0,9000	85,00	76,65
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	35,00	3,51
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	1,60	0,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
2	CE07A	Invelitori din placi din tabla ampreatata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Strasina si fronton	m2			209,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	52,57	47,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2710403643000	Placi din tabla ampreatata tip tigla	m2	1,1500	95,00	114,71
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,00	13,13
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,00	9,45
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	66,00	6,93
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	68,00	2,86
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,00	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2			15,54
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,57	6,31
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
4	CF30A	Tencuiele exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			106,83
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	18,50	42,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
5	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			180,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	52,57	44,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0250	3300,00	82,50
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0130	3300,00	42,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	14,00	1,40
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	32,00	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
6	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			64,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	52,57	31,54
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	1,60	0,40
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,15	0,30
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	25,00	25,50
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,50	1,00
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla ampreatata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			209,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	52,57	47,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2710403643000	Placi din tabla ampreatata tip tigla	m2	1,1500	95,00	114,71
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,00	13,13
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,00	9,45
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	66,00	6,93
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	68,00	2,86
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,00	0,79

	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
8	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2			252,00 120,91
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,57	2,63
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	52,57	110,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	85,00	91,66
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	15,00	39,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		2. Inprejmuire din elemente metalice				
9	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare V=5mx0.3x0.6h	m3			141,41 141,41
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	52,57	125,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	52,57	15,77
10	CB03A	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului V= 5x0.4x2h	m2			94,92 55,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	52,57	49,94
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,00	1,12
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	240,00	21,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3300,00	11,55
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3300,00	1,65
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
11	CA09A2	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat manual V=5mx0.3x1mh	m3			1050,32 194,51
	7123010010200	Betonist	h-om	3,7000	52,57	194,51
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,8120	880,00	714,56
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,5000	260,00	130,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,50	1,25
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4000	25,00	10,00
12	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg			27,53 4,21
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	52,57	1,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	22,00	23,10
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	34,00	0,03
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	1,80	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	38,00	0,19

Atreprenor _____

Beneficiar _____